АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 19.03.2015                                                                             №765

г. Кореновск

О  создании  муниципального дошкольного  образовательного
бюджетного учреждения  детского сада № 7  муниципального образования

Кореновский район

В  соответствии со статьями 9,  22 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  решением
Совета муниципального образования Кореновский район  от 11 марта 2015 года
№  560  «О  даче  согласия  на  образование  муниципального  дошкольного
образовательного бюджетного учреждения детского сада № 7 муниципального
образования Кореновский  район  п о с т а н о в л я ю:

1.  Создать муниципальное  дошкольное   образовательное  бюджетное
учреждение   детский  сад  №  7   муниципального  образования  Кореновский
район  с местом его нахождения:   Россия, Краснодарский край, Кореновский
район, село  Братковское, улица  Центральная, дом № 80.

2.  Определить,  что основными  целями деятельности  муниципального
дошкольного образовательного бюджетного   учреждения детского сада № 7
муниципального  образования  Кореновский  район   являются  образовательная
деятельность  по  образовательным  программам  дошкольного  образования,
присмотр и уход за детьми.

3. Управлению образования администрации муниципального образования
Кореновский  район  (Чагров)  обеспечить  подготовку  устава  муниципального
образовательного  бюджетного  учреждения     детского  сада  №  7
муниципального  образования  Кореновский  район  для  утверждения  и
регистрации  в установленном законодательством порядке.

4. Управлению земельных и имущественных отношений администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  (Наумова)  передать
муниципальному  дошкольному  образовательному  бюджетному  учреждению
детскому саду № 7  муниципального образования Кореновский район на праве
оперативного  управления  муниципальное  имущество,  необходимое  для  его
функционирования.

5.  Финансовому  управлению  администрации  муниципального
образования    Кореновский     район      (Лысенко)    предусмотреть    денежные

2

средства  на   обеспечение  деятельности  муниципального  дошкольного
образовательного бюджетного учреждения  детского сада № 7 муниципального
образования   Кореновский район.

6. Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального  образования  Кореновский район обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации
Муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ